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“Biz devletiz be!...
Burası Çatladıkapı Muhtarlığı değil ki devletiz.

Nerede, kim var, ne yapıyor; bunların hepsini eğer bir devlet 
bilmiyorsa kusura bakmasınlar...”

Recep Tayyip Erdoğan
12 Ekim 2016, Beştepe/Ankara
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YAZAR HAKKINDA

Aslen Adana ili nüfusuna kayıtlı olan Erdal Sarızeybek, 1956 
yılında Kırşehir-Kaman’da doğdu. Kuleli Askeri Lisesi ve Kara 
Harp Okulu’ndaki eğitim ve öğrenimini müteakip, 1976 yılında 
Jandarma Teğmen olarak mezun oldu.

1978-1996 yılları arasında Jandarma teşkilatının sınır, eği-
tim ve iç güvenlik birliklerinde komutanlık yaptı.

1990 yılında Fransa’da iç güvenlik stajını yapan Sarızeybek, 
1992’de Şemdinli Hudut Tabur Komutanlığı görevine atandı. 
Terörle mücadelede gösterdiği başarıdan dolayı, Türk Silahlı 
Kuvvetleri Birinci Derece Gümüş Liyakat Madalyası ile taltif 
edildi.

1996-1998 yılında Paris’e askeri ataşe yardımcısı olarak ata-
nan Sarızeybek, 2002’de, Türkiye’de adli kolluk konusunda yük-
sek lisans yaptı.

1999-2004 yılları arasında Van, Manisa ve Şanlıurfa’da İl 
Jandarma Komutanlığı görevlerinde bulunan Sarızeybek, 2005 
yılında Ankara Uzman Jandarma Öğrenci Alay Komutanlığı’na 
atandı. Bu görevinde Albay rütbesindeyken kendi isteğiyle 
emekliye ayrıldı.

Sarızeybek, terör ve siyaset üzerine on üç kitap yazdı.
Erdal Sarızeybek evli ve iki çocuk babası olup Fransızca bil-

mektedir.
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ÖNSÖZ

Türkiye peş peşe üç ağır darbe yaşadı; Kod Ergenekon, Kod 
17/25 ve Kod 15 Temmuz.

Üçünü de yapan aynı örgüttü; FETÖ!...
İlk kumpasın hedefi Türk Ordusu’ydu. ABD, İsrail ve Usta 

destek verdi.
İkinci operasyonun hedefi Usta’ydı. ABD ve İsrail tetikledi.
İş kalkışmaya gelince ortalık karıştı. Hedef Türkiye’ydi di-

yen var, içsavaş çıkarılacaktı diyen var, Usta’ydı diyen var. He-
def Türk Ordusu, Türk Cumhuriyeti diyenler de var. Hal böyle 
olunca siyasi ayak bir türlü ortaya çıkmıyor, kendini gizleyebi-
liyor. Birbirini tetikleyen ve zincirleme giden karanlık bir süreç 
bu. Toplum sessiz ama derin endişeli. Siz her ne kadar ortaya 
çıkıp dershaneleri kapattık böyle oldu deseniz de gelecekten en-
dişeli bu toplum aklından geçen sorulara bir cevap aramaktan 
vazgeçmiyor.

Doğru cevabı bulabilmek sanıldığı kadar kolay olmayabilir. 
FETÖ bu; mücadele sürüyor, her gün gözaltı var, Usta’nın deyi-
şiyle tavandaki ihanet şebekesi hâlâ ortaya çıkmış değil, yargıla-
malar devam ediyor. Bununla birlikte PKK terör örgütüne karşı 
da mücadele sürüyor; her gün operasyon var, şu anda Türk Or-
dusu Suriye’de, bir yanda ABD öte yanda Rusya ile müzakereler 
sürüyor. Irak’ın kuzeyindeki Pençe Harekâtı da henüz bitmedi. 
Bugün görüyoruz işte, Barzani döndü dolaştı Suriye’ye geldi. 
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Suriye döndü dolaştı Türk Ordusu’na geldi. Birbirini tetikleyen 
ve zincirleme giden karanlık bir süreç bu.

İşin zor yanı bu zaten, bulanık suda kimin ne olduğunu gö-
rebilmek. Ben bu kitabı boşa yazmadım. Siyaset için hesaplaş-
ma, bağımsız yargı önünde kanıt, gençlerimiz için bir rehber, 
perde çekilmiş gözlerimize ışık olsun diye yazdım. Az sonra 
okuyacağınız bu kitap sizi dehşete düşürebilir, aldatıldık diye-
rek öfkelenebilirsiniz... Her bir satırını okurken ne olacak şim-
di deyip endişe de duyabilirsiniz... Belki sona geldiğinde hepsi 
hikâyeymiş der gülüp geçersiniz...

Erdal Sarızeybek,
29 Ekim 2019, Ankara
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BIRINCI BÖLÜM

TUZAĞA GIDEN YOL

Farklı Bir Başlangıç

Tarih: 27 Eylül 2017. Yer: Beştepe/Ankara.
Usta “2017-2018 Akademik Yılı Açılış Töreni”nde konuşu-

yor ve Mesud Barzani’nin bağımsızlık referandumuna ilişkin 
olarak ihtimal vermiyorduk, yanılmışız diyordu. Öfkeliydi, hid-
detten yüzü kızarmış, bir yandan yumruğunu masaya vuruyor, 
öte yandan işaretparmağını ileriye doğru uzatarak senin canına 
okuyacağım dercesine sallıyordu. Ben ise şaşkın, açmış gözleri-
mi izliyordum. Şaşkın diyorum, doğrudur. Çünkü Usta’nın bu 
“ihanet” çıkışından çok değil daha dört yıl öncesinde Kürdistan 
lideri hoş geldiniz deyip Barzani’yi kucaklayışı, mahşere kadar 
beraberiz diyerek sarılışı gözlerimin önüne geldikçe... Hatırla-
yınız Arınç’ın gözyaşlarını hatta Usta’nın çıktığı koltukla sah-
neye fırlayan Şivan Perver ile İbrahim Tatlıses’in attığı “Megri 
megri” çığlıklarını... Kulaklarımız hâlâ çınlıyor.

Peki, bu arada geçen dört yılda ne oldu ne bitti de Usta 
böylesine değişti? Bilemiyorum ama belki de bu bir alışagel-
dik savunma mekanizması olmalı. İşte bugün Türkiye Suriye 
harekâtını konuşuyor. Usta Trump’la görüştü, “iş tamam” dedi 
ama başta ABD ve Rusya olmak üzere neredeyse şimdi tüm 
dünya bu harekâta karşı. Görünen köy böyle olunca, yakındır 
Usta’nın “aldatıldık” demesi. Öte yanda, Kod Ergenekon kum-
pasını unutmadık. Karar daha yeni açıklandı. Usta bu davayla 
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ilgili olarak “Ben bu davanın savcısıyım” demiş, soruşturma-
ya devlet desteği vermiş, hatta Zekeriya Öz’ü zırhlamıştı. Peki 
şimdi ne diyor: “Bu operasyonlarla şahsım başta olmak üzere, 
tüm ülke yanlış yönlendirildi, aldatıldık.” Görüyorsunuz işte 
Türkiye’ye tam yedi yıl kan kusturan bu ağır vakayı tek keli-
meyle kesip atıyor, kendine göre dosyayı kapatabiliyor.

Peki ya FETÖ’ye ne demeli? Her şeyi veriyor, destekliyor 
ama iş 17/25 vakasına dayanınca... Bir zamanlar hizmet hizmet 
diye etrafında pervane oldukları yapı için “Ne hizmeti, geçin. 
Aldatılıyoruz, aldatıldık, ben dahi aldatıldım” diyerek işi kesti-
rip atıyor, yine kendine göre dosyayı kapatabiliyor. Dedim ya, 
bu bir savunma mekanizması olmalı. Öncesinde gizli kapaklı 
yürüyen işler açığa çıkınca yanılmışız, aldanmışız diyerek bir 
ölçüde herkes hata yapabilir, ben de Allah kuluyum demeye ge-
tiriyor ve kendini aklamayı iyi biliyor.

Bu ülke hepsini yaşadı, o günleri de yaşadı, bugünleri za-
ten yaşıyor. Benim bu konuya buradan giriş yapmamın nedeni 
ise başka. Usta bu konuşmasında ilk kez İsrail’i siyaseten hedef 
aldı ve PKK terör örgütüyle Barzani’yi aynı kefeye koydu. Ama 
nedense Usta’nın bu cümlesi medyada sönük kaldı, dikkat çek-
medi. Gözden kaçan şuydu: “Referandumu Kuzey Irak yöne-
timi gerçekleştiriyor, tek desteği İsrail veriyor, daha sandıklar 
açılmadan kutlamayı PKK’lılar yapıyorsa orada masumiyet de 
meşruiyet de yoktur, bu böyle bilinsin.”

Bu önemli. Usta mahşere kadar beraberiz dediği Barzani’yi 
unutmuş, o dillere destan buluşmayı unutmuş, Irak’ın kuzeyin-
de İsrail ve PKK destekli bir Kürt Devleti’nin varlığını bir beka 
sorunu olarak görmeye başlamıştı. Bu aynı zamanda bir dönüm 
noktasıydı; Kürdistan’la İsrail ilk kez resmi ağızdan yan yana 
getiriliyor, üstelik Barzani’yle birlikte aynı kazana atılıyordu. 
90’lı yıllarda neler yaşandığını bilmeyenlerimiz belki Usta’nın 
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bu çıkışını alkışlayabilir ama mesele göründüğü gibi değil. 
Uğur Mumcu bundan tam 24 yıl önce bu tehlikeyi görmüş 
ve şimdi en üst perdeden dile getirilen bu ikiliyi açıklamıştı. 
Hatta Mumcu, Usta’nın bu konuşmasında sözünü hiç etmediği 
ABD’yi de aynı kazana atmıştı. Demek ya duyan olmamış ya da 
unutulmuştu. İşte Uğur Mumcu:1

“Ortadoğu’nun karanlık bir kuyu olduğu her gün biraz 
daha anlaşılıyor. Kanıtlanan son ilişki MOSSAD-Barzani iliş-
kisidir. MOSSAD, İsrail’in gizli istihbarat örgütüdür. Bu ör-
gütün, Kürt lideri Molla Mustafa Barzani ile ilişkileri olduğu 
söylense daha önce kim inanırdı? Barzani’nin CIA ile ilişkisi 
artık belgelendi. Kimse bu ilişkiye, hayır olmadı diyemiyor. 
CIA-Barzani ilişkileri biliniyordu da MOSSAD-Barzani iliş-
kileri bilinmiyordu... MOSSAD’dan Kürtlere 50 milyon dolar 
para verildiği, ABD kaynaklarına dayanarak açıklanıyor. 
70’li yıllardaki bu ilişkiler bugün sürüyor mu?... Sürüyor...”

Uğur Mumcu, İsrail ile Barzani arasındaki bu bağı açıkla-
dıktan tam iki hafta sonra kanlı bir suikastın hedefi oldu, ara-
mızdan ayrıldı. Bir daha onun gibi yazan, anlatan, deşifre eden, 
kamuoyuna duyuran çıkmadı, ta ki devletin zirvesinden yapı-
lan bu son İsrail çıkışına kadar.

Bu çelişkili yönlerine karşın Usta siyaset dünyasında büyük 
bir şahsiyet. O her yerde, evde, pazarda, çarşıda, ekranlarda ama 
özellikle de afişlerde. Ne zaman çıksam, Ankara’ya ne zaman 
baksam sağa Usta orada. Baksam sola yine Usta. Gerçi insan 
zamanla kanıksıyor ama yine de bir bakış atmadan edemiyor. 
Ben Usta’yı işin gerçeği Dağlıca’da tanıdım, hani 12 askerimi-
zin şehit düştüğü, 8 askerimizin de kaçırıldığı ağır vakada. Bir 

1. Uğur Mumcu, “Türk Memet Nöbete”, s. 252, Cumhuriyet, 7 Ocak 1993. UM: AG 
Yayınları, 2006.
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söyleşi için gittiğim Rize’de de görmüşlüğüm var, yürüyordu. 
Hemen hemen her yer afişlenmiş, biri sağa biri sola sıralanmış, 
görmeden geçmek zaten mümkün değil. İnsanı etkileyen göz-
leri öyle dizayn edilmişti ki ister yukarıdan gelin ister aşağıdan 
sizi izliyor, sizi takip ediyor, ne yapsanız kurtulmanız imkânsız 
gibiydi. Öyle bir çarpıcı bir etki bırakıyordu ki, bunu tek pozda 
becerebilmek başlı başına bir ustalıktı. Görmezden gelemedi-
ğim bir diğer özelliği ise Usta daha uzundu. Tabii göz yanılması 
da olabilir çünkü zaten uzun boyluydu. Belki de bu afiş “Uzun 
Adam” sıfatına denk düşmesi için tasarlanmıştı, bilemiyorum.

“Uzun Adam” deyince... Bu sözü de ilk kez Usta’nın ken-
di sesinden dinlemiştim. Yıl 2014, yani 17/25 Aralık’tan önce 
değil, hemen sonra Usta Trabzon’da konuşuyor ve Fethullah 
Gülen’in kendisi için “Bu uzun var ya bu uzun” dediğini anlatı-
yor, anlatırken de sitem ediyordu:

“Geçenlerde benimle ilgili söylediği ifade şu, yazıklar ol-
sun, yazıklar olsun. ‘Bu uzun bize çok hainlik yaptı’ demiş. Na-
sıl hainlik yaptıysak? 17 üniversite kurmak için geldiler, hepsi-
ni onadım. Bu muydu hainlik? Bu ne vicdandır be!... Okullar 
için yer istedi, verdik. Uluslararası camiada davet ettiler, devlet 
hükümet başkanlarına bunları refere ettik. Olimpiyat dediler, 
her türlü desteği verdik. Ne nankörlük bu ya? Ne istediniz de 
alamadınız?”

Böylece Usta’nın sıfatlarından birinin de “Uzun Adam” ol-
duğunu anlamıştım. Sonra bu sıfat zamanla “Usta”ya dönüştü. 
Peki Usta’ya hiç çekinmeden, korkmadan, pervasızca “Bu uzun 
bize çok hainlik yapmış” diyen kimdi?

Usta bir gün açıkladı, 17/25’in iki yıl sonrasıydı. Hukuki 
Araştırmalar Derneği’yle bir araya geldiği öğle yemeğinde ken-
disine “Uzun” diyen Gülen’i anlattı ama bu kez sertti. “Çete bu” 
dedi ve bu çeteyi üç parçalı bir yapıya benzetti: 
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“Bu çete, tabanı ibadet, ortası ticaret, tavanı ise ihanet olan 
bir çetedir. Emniyet içindeki bir grupla birlikte hükümete ve 
şahsıma yönelik bir darbe hazırlığı içinde olduğu gerçeğiyle 
karşılaştık ve aldandık. Niye? Bakıyorsun tabanda ibadet var, 
ortada ticareti görüyorsun ama tepede, tavanda ihaneti doğru-
su tespit edememenin zaafı içinde olduk.” Tabii Usta aldandık 
deyince aklıma Barzani geldi, bu kez güldüm geçtim.

Bu üç katlı çeteyi anlatırken Usta “sertti” demiştim, doğru, 
üstelik öfkeliydi de... “Bu ne nankörlük ya!” diyerek ettiği si-
temden eser kalmamış aksine bu yapıya “çete” diyor ve savaş 
ilan ediyordu. Ve şimdi Türkiye işte bu çeteyle mücadele edi-
yor; tam üç yıldır ülkede gözaltılar var, arada ihraçlar var, tu-
tuklamalar var, işten atılanlar var ve yargılamalar ülkenin dört 
bir yanında ayrı ayrı mahkemelerde sürüyor. Çarpıcı olanı ise 
kod adı FETÖ olan bu yapının devletin tüm kurumlarına sız-
mış oluşu. Çete başının deyişiyle devletin “kılcal damarlar”ına 
kadar girilmiş; her meslek grubu var; asker, polis, hâkim, savcı, 
emekli, memur, işçi... Ama yine de bir şey eksik, bu çetenin si-
yasi ayağı yok!... Bunu da Usta’nın ortağı Bahçeli’den öğreniyo-
ruz. Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkanı Devlet Bahçeli, 31 
Mart yerel seçimlerinin hemen öncesinde, örgütün sekiz ayağı 
olduğunu, hepsinin ortaya çıktığını ama siyasi ayağının hâlâ 
bulunamadığını duyurdu. Sözleri aynen şöyle:

“Yurtta Sulh Konseyi olduğunu söylüyorsunuz. Askeri 
ayağı zaten sekiz ayağının ilki. TSK’nın içerisine sızmışlar. 
Şimdi yavaş yavaş ayıklanıyor. Diğerleri nerede? Siyasiler ne-
rede? Bürokratlar nerede?”

Şimdi iş garipleşiyor; Usta bu çete üç katlı diyor, Bahçeli 
bu çete dokuz ayaklı diyor ve bir ayağı da yok diyor. Bir yanda 
Usta öte yanda Bahçeli, ben ise hâlâ şaşkın. Üç katlı, dokuz 


